

Mieszkańcy miejscowości

Izabelin-Dziekanówek

ZARZĄD TRANSPORTU MIEJSKIEGO	
L.dz. ZTM. KG.	
Data	19. 08. 2020
L.dz.	Data
L.dz.	Data
Znak sprawy	

Sz. P. Wiesław Witek

Dyrektor Generalny

Zarząd Transportu Miejskiego

Szanowni Państwo,

Zaniepokojeni docierającymi do nas informacjami z ostatnich dni, odnośnie potencjalnie planowanych zmian w zakresie funkcjonowania komunikacji w naszej miejscowości, zmuszeni jesteśmy wyrazić swój zdecydowany sprzeciw wobec podjętych działań.

Na przedłużenie połączenia pomiędzy Warszawa a Sadową, do Izabelina –Dziekanówka (niegdyś jeszcze oddzielnie Izabelina i Dziekanówka) czekaliśmy wiele lat. Co jakiś czas planowano przebudowę ulicy, przy założeniu różnych wariantów - raz ul. Kwiatowej raz ul. Kolejowej, czy też obu, aby dawna linia „E” mogła dojechać do naszej miejscowości.

Po wielu latach zrealizowano przebudowę ul. Kolejowej, co bardzo podniosło komfort naszego życia. ZTM doprowadził linie autobusów 150 i 750 do przystanku Dziekanówek, co jest to dla nas wielkim ułatwieniem w komunikacji – zarówno dla dzieci docierających do szkół w Warszawie, Łomiankach czy Dziekanowie; dla osób dojeżdżających codziennie do pracy, jak i dla seniorów udających się m.in.: do lekarza czy też na zakupy. Powyższe rozwiązanie skróciło dystans, gdzie dla przykładu od starej pętli przy ul. Jagodowej na Sadowce, do środkowej części ul. Kolorowej, trzeba było pokonać pieszo 2km.

Komunikacja cieszy się ogromną popularnością wśród mieszkańców. Autobusy, nie kursują z dużą częstotliwością: linia 150 – 5 kursów dziennie; 750 - 12 kursów dziennie. Linie obsługują autobusy miejskie z silnikami spełniającymi normę emisji spalin EURO: EEV i 6. Są to najbardziej rygorystyczne obecnie normy emisji spalin. Warty podkreślenia jest fakt, że są do obsługi naszej linii autobusowej w miarę możliwości, kierowane są 2 autobusy elektryczne – całkowicie bez emisyjne.

Nie dostrzegamy zwiększonego natężenia spalin – szczególnie, że autobus podczas postoju ma wyłączony silnik. Tym bardziej, że podróżując komunikacją zbiorową, zmniejszamy ilość spalin wydzielanych przez auta mieszkańców, gdzie częstokroć podróżować będą tylko 2 osoby. Mieszkańcy wybierający dotychczas komunikację, w przypadku jej zmniejszenia, będą emitować spaliny z własnych aut, zmuszeni do podróży czy też zawiezienia dzieci, seniorów własnym samochodem. Część z nas nie dotrze tam gdzie miała zamiar się udać.

Jako społeczność, jesteśmy głęboko zaskoczeni faktem wpływu do Wójta wniosku mieszkańców zamieszkujących przy ulicy Kolejowej o „niedogodnościach wynikających z autobusów linii 150 i 750”, gdyż z większości znanych nam opinii mieszkańców z najbliższego sąsiedztwa wynika, że nie wyrażają oni sprzeciwu wobec umiejscowienia przystanków autobusowych. Same plany budowy powstawały wiele lat temu i już wówczas zgłaszano by ewentualne protesty. Zupełnie nie do przyjęcia jest dla nas, że przez wiele lat wyczekiwane dla nas udogodnienie, możemy potencjalnie utracić i to rzekomo na nasz własny wniosek, co zdaje się być absurdem!

Rok temu przez ówczesną Sołtys Monike Koblak, zostało zorganizowane spotkanie dla wszystkich mieszkańców dotyczące komunikacji. Wszyscy obecni w trakcie spotkania mieszkańcy byli bardzo zadowoleni z kursującej w Izabelinie Dziekanówku komunikacji i nie było nawet jednej osoby, która w trakcie spotkania wyrażałaby zdanie przeciwne. Pokłosiem tego spotkania było pismo wysłane do: 1. Antoniego Kręźlewicza - Wójta Gminy Czosnow, 2. Małgorzaty Żebrowskiej-Piotrak -

Burmistrz Łomianek i 3. Bogdana Marcińczyka – Prezesa Komunikacji Miejskiej Łomianki, z pełnym poparciem komunikacji zbiorowej linii 150 i 750, które zostało podpisane przez 377 mieszkańców, głównie Izabelina Dziekanówka i Sadowej.

Uważamy, że decyzje podejmowane w sprawie naszej miejscowości, powinny być konsultowane z nami jako jej mieszkańcami. Decyzje te powinny mieć na celu rozwój miejscowości, a nie jej izolację komunikacyjną.

Jako mieszkańcy, nie mamy wiedzy, ile osób podpisało rzekome protesty dotyczące komunikacji w naszej miejscowości. Jednak w świetle przedstawionych powyżej faktów, zdecydowana większość mieszkańców jest przeciwna jakimkolwiek zmianom pogarszającym dotychczasowy standard skomunikowania Izabelina Dziekanówka z Warszawą, Łomiankami – potwierdzenie niech będzie poniższa lista podpisów mieszkańców Izabelina Dziekanówka.

Z poważaniem,

Mieszkańcy Izabelina Dziekanówka